
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

«ХИСЛАВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

О внесении изменений в постановление 

от 17.02.2025 № П-181 Об утверждении 

перечня автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 08.11.2007 №2547-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской 

области. 

 

 Администрация муниципального образования «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области постановляет: 

 

1. Внести изменения в Перечень автомобильных дорог общего пользования  

местного значения муниципального образования «Хиславичского муниципального 

округа» Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской 

области от 17.02.2025 г. № П-181. 

2. Разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской 

области https://hislav.admin-smolensk.ru/. 

 

Глава муниципального образования  

«Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области                                                                                     С.А. Шапкин 



УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования "Хиславичский

муниципальный округ" Смоленской области

от _________№ ___ 

населенный пункт ул., пер.

1 2 3 4 5 6 7

367,829 х х х

1 пгт. Хиславичи ул. Боровая 0,783
асфальтобетон, 

ПГС
V 66 ОП МР 66Н-01

2 пгт. Хиславичи ул. Ленина 1,154 асфальтобетон IV 66 ОП МР 66Н-02

3 пгт. Хиславичи ул. Зверева 0,382 асфальтобетон IV 66 ОП МР 66Н-03

4 пгт. Хиславичи ул. Мира 1,012 асфальтобетон V 66 ОП МР 66Н-04

5 пгт. Хиславичи ул. Новобазарная 0,953 асфальтобетон ПГС V 66 ОП МР 66Н-05

6 пгт. Хиславичи ул. Пояркова 0,489 асфальтобетон IV 66 ОП МР 66Н-06

7 пгт. Хиславичи ул. Дорожная 0,723 асфальтобетон V 66 ОП МР 66Н-07

8 пгт. Хиславичи ул. Лесная 0,351 асфальтобетон IV 66 ОП МР 66Н-08

9 пгт. Хиславичи ул. Дачная 0,509 асфальтобетон V 66 ОП МР 66Н-09

10 пгт. Хиславичи ул. Заводская 0,277 асфальтобетон V 66 ОП МР 66Н-10

11 пгт. Хиславичи ул. Лассальевская 0,429 асфальтобетон V 66 ОП МР 66Н-11

12 пгт. Хиславичи ул. Советская 2,541 асфальтобетон III 66 ОП МР 66Н-12

13 пгт. Хиславичи ул. Красная площадь 0,52 асфальтобетон ПГС V 66 ОП МР 66Н-13

14 пгт. Хиславичи ул. Пушкина 0,371 асфальтобетон IV 66 ОП МР 66Н-14

15 пгт. Хиславичи пер. Пушкина 0,424 асфальтобетон V 66 ОП МР 66Н-15

16 пгт. Хиславичи ул. Берестнева 1,61 асфальтобетон ПГС IV 66 ОП МР 66Н-16

17 пгт. Хиславичи ул. Парковая    асфальтобетон ПГС IV 66 ОП МР 66Н-17

18 пгт. Хиславичи ул. Пролетарская 0,55 асфальтобетон V 66 ОП МР 66Н-18

 автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования "Хиславичского муниципального округа" Смоленской области

Перечень

ИТОГО по МО

№ 

п/п
идентификационный номер

категор

ия
тип покрытияпротяженность, км

наименование



19 пгт. Хиславичи ул. Озерная 0,335 асфальтобетон ПГС IV 66 ОП МР 66Н-19

20 пгт. Хиславичи пер. Озерный 0,206 асфальтобетон IV 66 ОП МР 66Н-20

21 пгт. Хиславичи ул. Кудрявицкого 0,75 асфальтобетон ПГС V 66 ОП МР 66Н-21

22 пгт. Хиславичи ул. Шилкина 0,456 асфальтобетон IV 66 ОП МР 66Н-22

23 пгт. Хиславичи ул. Пролетарская площадь 0,315 асфальтобетон

0,157-

IV, 

0,328-V

66 ОП МР 66Н-23

24 пгт. Хиславичи пер. Шилкина 1,1 асфальтобетон V 66 ОП МР 66Н-24

25 пгт. Хиславичи ул. Урицкого 0,658 асфальтобетон IV 66 ОП МР 66Н-25

26 пгт. Хиславичи ул. Рабочая 0,66 ПГС IV 66 ОП МР 66Н-26

27 пгт. Хиславичи пер. Советский 0,15 асфальтобетон IV 66 ОП МР 66Н-27

28 пгт. Хиславичи ул. Строителей 0,493 асфальтобетон ПГС IV 66 ОП МР 66Н-28

29 пгт. Хиславичи пер. Строителей 0,2 ПГС IV 66 ОП МР 66Н-29

30 пгт. Хиславичи ул. Сергеенкова 0,35 асфальтобетон ПГС IV 66 ОП МР 66Н-30

31 пгт. Хиславичи пер. Садовый 0,24 ПГС IV 66 ОП МР 66Н-31

32 пгт. Хиславичи ул. Толстого 0,414 асфальтобетон V 66 ОП МР 66Н-32

33 пгт. Хиславичи 1-й пер. Урицкого 0,55 ПГС V 66 ОП МР 66Н-33

34 пгт. Хиславичи 2-й пер. Урицкого 0,25 ПГС IV 66 ОП МР 66Н-34

35 пгт. Хиславичи пер. Школьный 0,15 асфальтобетон IV 66 ОП МР 66Н-35

36 пгт. Хиславичи ул. Энергетиков 0,35 асфальтобетон ПГС IV 66 ОП МР 66Н-36

37 пгт. Хиславичи ул. Юбилейная 0,2 ПГС IV 66 ОП МР 66Н-37

38 пгт. Хиславичи ул. Южная 0,21 ПГС IV 66 ОП МР 66Н-38

39 пгт. Хиславичи 2-й пер. Новобазарный 0,25 ПГС IV 66 ОП МР 66Н-39

40 пгт. Хиславичи ул. Восточная 0,45 ПГС V 66 ОП МР 66Н-40

41 пгт. Хиславичи ул. Гагарина 0,451 асфальтобетон V 66 ОП МР 66Н-41

42 пгт. Хиславичи пер. Гагарина 0,348 ПГС V 66 ОП МР 66Н-42

43 пгт. Хиславичи ул. Зимницкого 1,033 асфальтобетон V 66 ОП МР 66Н-43

44 пгт. Хиславичи ул.Запольная 0,69 ПГС V 66 ОП МР 66Н-44

45 пгт. Хиславичи ул. Заречная 1,46 асфальтобетон ПГС V 66 ОП МР 66Н-45

46 пгт. Хиславичи ул. Комсомольская 0,647 асфальтобетон ПГС V 66 ОП МР 66Н-46



47 пгт. Хиславичи ул. Кооперативная 0,43 асфальтобетон V 66 ОП МР 66Н-47

48 пгт. Хиславичи пер. Лассальевский 0,2 асфальтобетон ПГС V 66 ОП МР 66Н-48

49 пгт. Хиславичи пер. Кооперативный 0,15 ПГС V 66 ОП МР 66Н-49

50 пгт. Хиславичи пер. Комсомольский 0,487 ПГС V 66 ОП МР 66Н-50

51 пгт. Хиславичи ул. Луговая 0,246 асфальтобетон ПГС V 66 ОП МР 66Н-51

52 пгт. Хиславичи ул. Лесная 0,351 асфальтобетон V 66 ОП МР 66Н-52

53 пгт. Хиславичи ул. Льнозаводская 0,5 асфальтобетон ПГС IV 66 ОП МР 66Н-53

54 пгт. Хиславичи ул. Молодежная 0,247 асфальтобетон ПГС V 66 ОП МР 66Н-54

55 пгт. Хиславичи ул. Октябрьская 0,55 асфальтобетон IV 66 ОП МР 66Н-55

56 пгт. Хиславичи пер. Октябрьский 0,15 асфальтобетон ПГС IV 66 ОП МР 66Н-56

57 пгт. Хиславичи 1-й пер. Новобазарный 0,35 асфальтобетон ПГС IV 66 ОП МР 66Н-57

58 пос. Фролово ул. Гагарина 0,520 ПГС IV 66 ОП МР 66Н-58

59 пос. Фролово ул. Колхозная 0,820 ПГС IV 66 ОП МР 66Н-59

60 пос. Фролово ул. Колцевая 0,200 ПГС V 66 ОП МР 66Н-60

61 пос. Фролово ул. Кирова 0,830 асфальтобетон ПГС IV 66 ОП МР 66Н-61

62 пос. Фролово ул. Коммунистическая 0,590
асфальтобетон, 

ПГС
IV 66 ОП МР 66Н-62

63 пос. Фролово ул. Озерная 0,960 ПГС IV 66 ОП МР 66Н-63

64 пос. Фролово ул. Заводская 0,280 ПГС IV 66 ОП МР 66Н-64

65 пос. Фролово ул. Калинина 0,530 асфальтобетон ПГС IV 66 ОП МР 66Н-65

66 пос. Фролово ул. Полевая 0,300 ПГС IV 66 ОП МР 66Н-66

67 пос. Фролово ул. Садовая 0,730 ПГС IV 66 ОП МР 66Н-67

68 пос. Фролово ул. Северная 0,730 ПГС IV 66 ОП МР 66Н-68

69 пос. Фролово ул. Смирнова 0,420 ПГС IV 66 ОП МР 66Н-69

70 пос. Кирпичный завод ул. Горького 0,400 ПГС IV 66 ОП МР 66Н-70

71 пос. Кирпичный завод ул. Комарова 0,400 ПГС IV 66 ОП МР 66Н-71

72 дер. Черепово ул. Заречная 0,803 ПГС V 66 ОП МР 66Н-72

73 дер. Черепово ул. Молодежная 1,431 ПГС IV 66 ОП МР 66Н-73

74 дер. Черепово ул. Речная 1,386 ПГС IV 66 ОП МР 66Н-74



75 дер. Черепово ул. Школьная 0,792 ПГС IV 66 ОП МР 66Н-75

76 дер. 1-е Муравьево ул. Садовая 0,537 ПГС V 66 ОП МР 66Н-76

77 дер. Шишки улицы 0,663 ПГС V 66 ОП МР 66Н-77

78 дер. Шимоновка улицы 1,101 ПГС IV 66 ОП МР 66Н-78

79 дер. Никулино улицы 0,473 ПГС IV 66 ОП МР 66Н-79

80 дер. Суборовка улицы 1,375 ПГС IV 66 ОП МР 66Н-80

81 дер. Новая Рудня улицы 2,366 ПГС IV 66 ОП МР 66Н-81

82 дер. Миловка улицы 0,414 ПГС IV 66 ОП МР 66Н-82

83

«Брянск Смоленск до 

границы Республики Беларусь 

( через Рудню на Витебск)-

Хиславичи-границы 

Республики Беларусь» до д. 

Никулино

2,017 асфальтобетон ПГС IV 66 ОП МР 66Н-83

84

«Брянск Смоленск до 

границы Республики Беларусь 

( через Рудню на Витебск)-

Хиславичи-границы 

Республики Беларусь» до д. 

Суборовка

0,821 ПГС IV 66 ОП МР 66Н-84

85

«Брянск Смоленск до 

границы Республики Беларусь 

( через Рудню на Витебск)-

Хиславичи-границы 

Республики Беларусь» до д. 

Шишки

0,311 ПГС V 66 ОП МР 66Н-85

86 д. Новая Рудня- д. Ореховка 0,241 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-86

87 д. Слобода- д.Шимоновка 4,443 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-87

88 д. Черепово- д. Водотока 1,918 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-88

89 д. Черепово- ( по полю) 0,703 V 66 ОП МР 66Н-89

90 д. Шишки улицы 0,297  грунтовая V 66 ОП МР 66Н-90

91 до д. Шишки 0,298 ПГС V 66 ОП МР 66Н-91

92 д. Шимоновка улицы 1,101 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-92

93 д. Суборовка улицы 1,289 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-93

94 в районе д. Суборовка 0,036 грунтовая IV 66 ОП МР 66Н-94

95 д. Новая Рудня улицы 0,917 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-95



96 д. Миловка улицы 0,414 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-96

97 д. Болотово ул. Урожайная 0,24 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-97

98 д. Выдрица ул. Березовая 1,4 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-98

99 д. Вяземка ул. Полевая 0,51 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-99

100 д. Горькавка ул. Ольховая 0,8 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-100

101 д. Доброхотовка ул. Степная 0,8 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-101

102 д. Дубровка ул. Зеленая 1 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-102

103 д. Дубровка ул. Солнечная 0,3 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-103

104 д. Дятловка ул. Дачная 0,7 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-104

105 д. Заборье ул. Придорожная 0,5 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-105

106 д. Заборье ул. Дружбы 0,7 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-106

107 д. Заборье ул. Северная 0,5 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-107

108 д. Зарево ул. Заречная 0,431 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-108

109 д. Зарево ул. Мира 0,274 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-109

110 д. Зарево ул. Молодежная 0,61 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-110

111 д. Зарево ул. Парковая 0,67 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-111

112 д. Козловка ул. Луговая 2 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-112

113 д. Козловка ул. Молодежная 1,037 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-113

114 д. Козловка ул. Школьная 0,708 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-114

115 д. Комаровка ул. Заречная 0,4 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-115

116 д. Комаровка ул. Степная 0,9 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-116

117 д. Красиловка ул. Дальняя 1,5 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-117

118 д. Красная площадь ул. Сосновая 0,512 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-118

119 д. Луковец ул. Речная 0,7 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-119

120 д. Луковец ул. Северная 0,42 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-120

121 д. Мартыновка ул. Береговая 0,4 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-121

122 д. Машонки ул. Речная 2,85 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-122

123 д. Огнеполье ул. Лесная 0,96 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-123

124 д. Петрополье пер. Лесной 0,21 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-124

125 д. Петрополье пер. Озерный 0,18 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-125

126 д. Петрополье пер. Парковый 0,159 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-126

127 д. Петрополье пер. Речной 0,215 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-127

128 д. Петрополье пер. Сосновый 0,22 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-128

129 д. Петрополье ул. Центральная 0,256 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-129

130 д. Печерск ул. Дачная 0,9 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-130

131 д. Подлужье ул.Южная 0,3 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-131

132 д. Пытьки ул. Луговая 0,32 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-132



133 д. Печерская Буда пер. Садовый 0,228 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-133

134 д. Печерская Буда ул. Заречная 1,034 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-134

135 д. Печерская Буда ул. Молодежная 0,247 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-135

136 д. Печерская Буда ул. Речная 0,63 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-136

137 д. Печерская Буда ул. Центральная 1,3 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-137

138 д. Родьковка ул. Луговая 0,51 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-138

139 д. Старая Буда ул. Хвойная 0,35 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-139

140 д. Старая Воробьевка ул. Лесная 0,9 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-140

141 д. Трипутино ул. Озерная 0,8 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-141

142 д. Шашки ул. Озерная 0,775 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-142

143 д. Микшино ул. Молодежная 0,5 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-143

144 д. Микшино ул. Речная 1,08 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-144

145 д. Микшино пер. Дачный 0,6 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-145

146 д. Гороватка ул.Советская 0,19 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-146

147 д. Белица ул. Школьная 1,2 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-147

148 д. Кукуевка 0,8 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-148

149 д. Тарановка 1 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-149

150 д. Шкундино 1,5 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-150

151  Буда-Дубровка -  Выдрица 0,8 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-151

152  Зарево-Козловка -Горькавка 0,6 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-152

153
Козловка-Навины- 

Красиловка
0,66 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-153

154 Козловка -  Красиловка 1,5 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-154

155
Хиславичи - Трипутино    

Красная площадь
1 асфальтобетон ПГС V 66 ОП МР 66Н-155

156
Автодорога  Хиславичи- 

Шумячи до д. Машонка
2,5 асфальтобетон ПГС V 66 ОП МР 66Н-156

157  Трипутино  - Машонка 2,5 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-157

158
Автодорога Хиславичи -

Зарево до д. Огнеполье
1

асфальтобенон- 

ПГС
V 66 ОП МР 66Н-158

159
Автодорога Хиславичи-

Шумячи до д. Пытьки
0,27 асфальтобетон ПГС V 66 ОП МР 66Н-159

160
от дороги Гороватка до д. 

Шкундино
2 ПГС V 66 ОП МР 66Н-160

161 Микшино -Шкундино 5,5 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-161



162
Автодорога Хиславичи -

Зарево до д. Заборье
2,5 асфальтобетон V 66 ОП МР 66Н-162

163
Автодорога Хиславичи- 

Зарево- до д. Кукуй
2 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-163

164
Автодорога Хиславичи-

Зарево- до кладбища д. 

Печерск

1 асфальтобетон ПГС V 66 ОП МР 66Н-164

165
Автодорога Хиславичи-

Шумячи - д. Пильники
1,5 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-165

166 д. Корзово пер. Луговой 0,21 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-166

167 д. Корзово пер. Озерный 0,196 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-167

168 д. Корзово  ул. Лесная 0,48 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-168

169 д. Корзово ул. Луговая 0,44 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-169

170 д. Корзово ул. Молодежная 1,38 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-170

171 д. Корзово ул. Озерная 0,975 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-171

172 д. Корзово ул. Садовая 0,097 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-172

173 д. Корзово ул. Цветочная 0,136 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-173

174 д. Большие Лызки пер. Озерный 0,146 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-174

175 д. Большие Лызки ул. Дорожная 0,336 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-175

176 д. Большие Лызки ул. Озерная 1,243 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-176

177 д. Большие Лызки ул. Лесная 4,98 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-177

178 д. 1-е Козлово пер. Речной 0,389 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-178

179 д. 1-е Козлово ул. Речная 0,748 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-179

180 д. Лобановка ул. Заречная 0,636 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-180

181 д. Лобановка ул. Лесная 0,436 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-181

182 д. Лобановка ул. Центральная 0,621 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-182

183 д. Малинник пер. 1-й Лесной 0,467 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-183

184 д. Малинник пер. 2-й Лесной 0,182 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-184

185 д. Малинник  ул. Лесная 0,676 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-185

186 д. Упино ул. Добрянская 0,648 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-186

187 д.Упино ул. Заречная 0,658 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-187

188 д. Упино ул. Лесная 0,488 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-188

189 д. Упино  ул.Молодежная 0,293 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-189

190 д. Упино ул. Родниковая 0,648 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-190

191 д. Упино ул. Садовая 0,196 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-191

192 д. Упино ул. Сергеенкова 0,894 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-192

193 д. Упино ул. Центральная 0,681 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-193



194 д. Анновка 2,05 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-194

195 д. Красный поселок 0,718 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-195

196 д. Слобода- д.Шимоновка 1,542 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-196

197 д. Кабылкино 2,059 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-197

198 д. Суховилы 1,935 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-198

199 д. Ващиловка 1,928 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-199

200 д. Еловцы 2,3 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-200

201 д. Каханово 1,273 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-201

202 д. Селезеньки 2,551 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-202

203 д. Мешковка 2,33 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-203

204 д. Иванов Стан 4,25 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-204

205 д. Шеньковка 1,1 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-205

206 д. 2-е Козлово 1,646 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-206

207 д. Семыговка 1,8 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-207

208 д.Осиновка 3,07 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-208

209 д. Михайлова Буда 1,5 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-209

210

«Брянск Смоленск до 

границы Республики Беларусь 

( через Рудню на Витебск)-

Хиславичи-границы 

Республики Беларусь» до д. 

Александровка

1,9 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-210

211 д. Александровка 2,2 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-211

212 д. Братковая ул. Школьная 0,485 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-212

213 д. Братковая ул. Центральная 1,05 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-213

214 д. Братковая ул. Почтовая 0,189 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-214

215 д. Братковая ул. Речная 1,267 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-215

216 д. Братковая ул. Садовая 0,405 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-216

217 д. Братковая ул. Заводская 0,1 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-217

218
д. Братковая - дорога до 

кладбища
1,04 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-218



219

«Брянск Смоленск до 

границы Республики Беларусь 

( через Рудню на Витебск)-

Хиславичи-границы 

Республики Беларусь» до  д. 

Базылевка ( через Селище)

11,9 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-219

220 д. Базылевка 0,4 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-220

221 д. Большие Хутора 5 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-221

222 до д. Городчанка 0,4 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-222

223 д. Городчанка 1,6 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-223

224 д. Городок 2,37 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-224

225 до д. Заречье 2,5 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-225

226 д. Заречье 1,7 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-226

227 до д. Замошье 4,4 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-227

228 д. Замошье 0,8 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-228

229  д. Евлаши - д. Переседенье 5,1 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-229

230 д. Евлаши 0,5 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-230

231 д. Клюкино ул. Центральная 1,208 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-231

232 д. Клюкино ул. Молодежная 0,84 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-232

233 д. Клюкино ул. Тенистая 0,729 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-233

234 д. Клюкино ул. Речная 2,223 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-234

235 до д. Канарщина 1,7 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-235

236 д. Канарщина 0,8 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-236

237  Колесники -  Переседенье 2 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-237

238 д. Колесники 0,8 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-238

239 д. Колесники 0,8 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-239

240

«Брянск Смоленск до 

границы Республики Беларусь 

( через Рудню на Витебск)-

Хиславичи-границы 

Республики Беларусь» 

Кожуховичи - Базылевка

1,1 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-240



241 д. Кожуховичи 0,4 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-241

242  Кобылкино  Базылевка 0,7 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-242

243 д. Кобылкино 0,5 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-243

244 до д. Мазыки 2,8 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-244

245 д. Мазыки 3,098 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-245

246 до д. Малые Хутора 1 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-246

247 д. Малые Хутора 0,5 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-247

248 д. Октябрьское 3,57 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-248

249 до д. Поплятино 1,3 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-249

250 д. Поплятино 0,416 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-250

251 до д. Пожарищино 1,6 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-251

252 д. Пожарищено 0,6 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-252

253 д. Переседенье 2 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-253

254 д. Стайки 3,8 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-254

255 до д. Ускосы 1 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-255

256 д. Ускосы 1,4 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-256

257 д. Шипы 1,3 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-257

258 до д. Милюты 0,5 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-258

259 д. Милюты 0,3 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-259

260 д. Григорово 0,816 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-260

261 д. Вороновка 0,719 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-261

262 д. Суздалевка 0,822 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-262

263 д. Жанвиль 2,99 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-263

264 д. Бахаревка 2,2 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-264

265 д. Городище 6,765 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-265

266 д. Иозефовка 4,747 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-266

267 д. Пыковка 0,439 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-267

268 д.Плещицы 0,467 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-268

269 д.Пиряны 0,439 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-269

270 д.Богдановка 1,371 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-270

271 д. Красный Бор 1,176 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-271

272  д. Соино 3,813 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-272

273 д.Старый Стан 1,085 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-273

274  д. Жигалки 1,568 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-274

275  д. Скверета 0,883 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-275

276  д. Новая Буда 1,705 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-276



277
 д. Хиславичи-Жанвиль - д. 

Юрковщина
4 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-277

278  д. Жанвиль - д. Гута 3,996 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-278

279 д. Жанвиль - д.Понарь 3 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-279

280  д. Иозефовка - д. Пиряны 3 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-280

281  д. Пыковка - д. Ларьковка 1,31 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-281

282
д. Иозефовка -  д. 

Хайновщина (Третьяки)
2,439 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-282

283  д. Пиряны-  д. Богдановка 1,827 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-283

284
 д. Старый Стан - д. Новая 

Буда
1,639 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-284

285 д. Скверета - д. Соино 1,6 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-285

286 д. Соино - д. Шершневка 3,5 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-286

287   д. Сиваи 0,956 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-287

288 д. Суздалевка - д. Вороновка 1,938 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-288

289 д. Владимировка ул.Лесная 0,53 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-289

290 д. Владимировка ул. Дачная 1,413 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-290

291 д. Владимировка пер. Южный 0,271 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-291

292 д. Владимировка пер. Озерный 0,178 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-292

293 д. Владимировка пер.Озерный 0,178 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-293

294 д. Владимировка пер. Луговой 0,215 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-294

295 д. Новая Воробьевка ул. Заречная 1,124 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-295

296
д. Череповище -д. Николаевка- 

д. Красное
4,9 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-296

297  д. Владимировка -д. Красное 4,5 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-297

298  д. Боровка - д. Калиновка 2,3 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-298

299 Еловцы- Никулино 1,18 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-299

300 Кобылкино-Иванов Стан 3,798 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-300

301 Слобода-Селезеньки 1,113 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-301

302
д. Владимировка-дорога на 

кладбище
0,42 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-302

303
Упино от ул. Центральная  д. 

2 -ул. Добрянская
1,153 грунтовая V 66  ОП МР 66Н-303

304 Иозефовка-Микшино 5,5 грунтовая V 66  ОП МР 66Н-304



305 Подъезд к д. Григорово 0,8 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-305

306 Подъезд к д. Красная площадь 0,8 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-306

307
Подъезд к д. Старая 

Воробьевка
2,5 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-307

308 Подъезд к д. Шипы 1,1 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-308

309 Хиславичи-Мартыновка 1 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-309

310 Подъезд к д. Ващиловка 2 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-310

311 Большие Лызки- Упино 5 грунтовая V 66 ОП МР 66Н-311

312

"Ершичи-Шумячи-

Хиславичи"-Соино"- 

Иозефовка в Хиславичском 

районе Смоленской области 

на участке км 0+0-км 1+530"

1,506 асфальтобетон IV 66 ОП МР 66Н-312

367,829



        



1 2 3 4

12,693 х

1 "Орел - Брянск - Смоленск - граница с Республикой 

Белоруссия" - Хиславичи - граница Республики Беларусь" - 

Никулино

2,017 асфальтобетон

2 "Орел - Брянск - Смоленск - граница с Республикой 

Белоруссия" - Хиславичи - граница Республики Беларусь" - 

Суборовка

0,821 ПГС

3 "Орел - Брянск - Смоленск - граница с Республикой 

Белоруссия" - Хиславичи - граница Республики Беларусь" - 

Шишки

0,311 ПГС

4 Новая Рудня - Ореховка 0,241

5 Черепово - Шимоновка 5,410

6 "Черепово - Шимоновка" - Слобода 0,497

7 Никулино - Еловцы 1,180

8 Черепово - Водотока 1,918

9 "Орел - Брянск - Смоленск - граница с Республикой 

Белоруссия" - Хиславичи - граница Республики Беларусь" - 

Шишки

0,298

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

ИТОГО по МО

наименование
№ 

п/п

протяженность, 

км
тип покрытия



33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82



83



ОКС ЗУ

5 6 7 8

х х х х

V

кадастровый номер
категория идентификационный номер







9

х

"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - 

Хиславичи - граница Республики 

Беларусь" до д.Никулино

"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - 

Хиславичи - граница Республики 

Беларусь" до д.Суборовка

"Орел - Брянск - Смоленск - граница с 

Республикой Белоруссия" - 

Хиславичи - граница Республики 

Беларусь" до д.Шишки

Слобода - Шимоновка

до д. Шишки

прежнее наименование (не 

соответствующее требованиям)




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

